

فرمول یک

امیررضا همایون
روزنامه نگار

نگاهی به گرندپری باکو
همه چیز به سود
ردبول

چهارمین مرحله فصل جدید رقابت‌های فرمول یک عصر روز یکشنبه هفته جاری به میزبانی باکو پایتخت آذربایجان و در پیست خیابانی این شهر برگزار شد. در پایان این رقابت سرخیو پترز راننده مکزیکی تیم ردبول موفق شد به مانند مسابقات جده نفر اول شود و باکو را به مقصد میامی برای شرکت در مرحله پنجم مسابقات این فصل ترک کند. قهرمانی سرخیو پترز و نایب قهرمانی مکس فرشتاین هلندی باعث شد رتبه اول و دوم جدول رده‌بندی امتیازی این فصل از فرمول یک در اختیار دو راننده تیم ردبول باشد و به عبارت دیگر تا پایان مرحله چهارم سلطه کامل تیم ردبول را شاهد هستیم، البته نمی‌توان با عملکرد خوب رانندگان یک تیم در چهار مسابقه این تیم را قهرمان این فصل فرمول یک دانست اما با توجه به شرایطی که دیگر رانندگان مدعی بخصوص لوئیس همیلتون راننده انگلیسی تیم مرسدس آلمان دارد، شانس ردبول برای کسب جام قهرمانی به مانند دو فصل گذشته بیشتر است.

پرز سلطان خیابان

مراحل زیادی در فرمول یک وجود ندارد که مسابقات آن در پیست‌های خیابانی برگزار شود و قهرمان شدن یک راننده در چند مسابقه خیابانی متوالی می‌تواند لقب سلطان خیابان را به آن راننده بدهد. اتفاقی که یکشنبه عصر و با قهرمانی سرخیو پترز در پیست باکو که یکی از محدود پیست‌های خیابانی فرمول یک در جهان است، رخ داد. البته قهرمانی او در مسابقات جده عربستان که در ساعات پایانی سال گذشته شمس برگزار شد و همچنین قهرمانی در رقابت‌های فصل گذشته باکو هم باعث رسیدن او به این لقب شد و باید دید حالا سلطان خیابان در مراحل بعدی چه نمایشی از خودش ارائه می‌دهد.

درگیری مکس و شارل

فرمول یک باکو به مانند سنوات گذشته این بار هم با جنجال‌های بسیاری همراه شد. یکی از مهم‌ترین جنجال‌های امسال این پیست مربوط به درگیری مکس فرشتاین هلندی با شارل لکلرک موناکویی اختصاص داشت. درگیری که البته باعث از دست رفتن تمرکز فرشتاین شد و شاید یکی از دلایل قهرمانی سرخیو پترز دیگر راننده ردبول همین درگیری بود. جالب است بدانید مکس که ماشینش بر اثر این درگیری آسیب دیده بود پس از اتمام مسابقه راننده موناکویی فراری را به رانندگی بد متهم کرد و از برگزاری رقابت‌های اسپرینت انتقاد کرد تا در آستانه آغاز یک رقابت مهم اختلافات بین او و لکلرک بالا بگیرد.

مسابقه باکو برای همیلتون و مرسدس با نتیجه فاجعه باری به پایان رسید و باعث شد جایگاه ردبول در صدر جدول رده‌بندی امتیازی این فصل تثبیت شود. در حال حاضر و پیش از آغاز مسابقات میامی مکس فرشتاین با ۹۳ امتیاز در رتبه دوم و فرناندو آلونسو راننده اسپانیایی استون مارتین با ۶۰ امتیاز در رتبه سوم قرار دارند.



الکسیس سانچز

خوشبین به قهرمانی

پیروزی ماریس برابر اوسر و باخت پاری سن ژرمن مقابل لوریان باعث شده فاصله ماریس با پاری سن ژرمن صدرنشین به پنج امتیاز کاهش یابد. سانچز در مصاحبه با آمازون پریم در خصوص شانس قهرمانی ماریس گفت: «ما پنج امتیاز با پاری سن ژرمن فاصله داریم و این برای ما انگیزه است. از نزدیک شدن فاصله با صدرنشین خوشحالم. نسبت به قهرمان شدن در لیگ باور دارم و توانایی‌اش را داریم. امیدوارم بتوانیم تا پایان فصل متحد بمانیم.»



گابری وگا

رنال آماده اقدام!

گابری وگا، هافبک ۲۰ ساله اسپانیایی سلتاویگو که بند فسخ نسبتاً قابل توجهی دارد، مورد توجه باشگاه‌های بزرگ فوتبال اروپا از جمله رئال مادرید و بارسلوناست. به گزارش روزنامه آس اسپانیا کهکشانی‌ها تصمیم نهایی خود را در مورد این بازیکن گرفته‌اند و آماده‌اند که برای بستن قرارداد با این بازیکن وارد عمل شوند. به جز اسپانیایی‌ها گفته می‌شود که بایرن، منچستر یونایتد و منچستر سیتی نیز به جذب این بازیکن علاقه‌مند هستند.



نیمار

دست رد پد

به گزارش ال ناسیونال، سرمربی منچستر سیتی نیمار را در پی‌اس‌جی نمی‌خواهد، زیرا احساس می‌کند رفتارهای بد این بازیکن در خارج از زمین برای باشگاه مناسب نیست. نیمار از زمان حضورش در باشگاه پاریسی مصدومیت‌های زیادی را پشت سر گذاشته است. شایعات قبلی حاکی از آن بود که منچستر سیتی به دنبال مذاکرات با پاریس برای به خدمت گرفتن این بازیکن است، اما گواردیولا مخالف این انتقال است.

آرسنال - چلسی با سه روز وقفه به مصاف هم می‌روند

دربی ناامیدها

ایمان گودزی

روزنامه نگار

بازی آرسنال در لیگ برتر انگلیس مقابل چلسی از تاریخ تعیین شده خود یعنی شنبه ۹ اردیبهشت به سه‌شنبه ۱۲ اردیبهشت موکول شد. آرتا به دنبال این است که پس از چهار بازی متوالی ناکامی، بتواند سه امتیاز بازی را از فرانک لمپارد که هنوز رنگ پیروزی را پس از بازگشت به چلسی ندیده است کسب کند. تیم میکل آرتا در ۴ بازی اخیر



تقابل‌های رو در رو آرسنال از شش دیدار گذشته به استثنای شکست ۲-۰ در ورزشگاه امارات در آگوست ۲۰۲۱، در تمامی رقابت‌ها پنج پیروزی را کسب کرده است، توپچی‌ها این فرصت را دارند تا چلسی را برای اولین بار از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۴ در سه بازی متوالی شکست دهند.

خود امتیازات زیادی از دست داده است و اجازه داد که منچستر سیتی فاصله خود را تا صدر جدول به دو امتیاز کاهش دهد، البته یادمان نرود پپ و شاگردانش دو بازی کمتر از آرسنال دارند و در صورت پیروزی در این دو بازی می‌توانند با اختلاف ۴ امتیاز بیشتر در صدر جدول قرار بگیرند.

از طرفی اما چلسی در رتبه‌های بسیار پایین جدول قرار دارد و در هشت بازی خود در تمام رقابت‌ها رنگ پیروزی را ندیده است. آبی‌ها با این وضعیت جایی در رقابت‌های اروپایی فصل بعد نخواهند داشت و قرار است که بعد از پایان بازی‌های لیگ جانشین دائمی گراهام پاتر را مشخص کنند. پس از پاتر، فرانک لمپارد به صورت موقت روی نیمکت این تیم نشست که عملکرد ضعیف او هیچ ضمانتی برای ماندنش در لندن نخواهد بود.

چرا دیدار آرسنال مقابل چلسی از شنبه به سه‌شنبه منتقل شد؟
توپچی‌ها قرار بود شنبه ۹ اردیبهشت از ساعت ۲۰:۰۰ میزبان رقیبای لندن خود باشند، اما به دلیل مشکلات امنیتی این بازی به تعویق افتاد. بازی معوقه دو تیم قرار است امروز و از ساعت ۲۲:۳۰ آغاز شود.

پس از به تعویق افتادن بازی، آرسنال با انتشار بیانیهای ناامیدی خود را از تلاش باشگاه برای یافتن راه‌حلی با پلیس منتشر کرد. در این بیانیه آمده است: «طبق اعلام لیگ برتر بازی خانگی ما مقابل چلسی در روز سه‌شنبه، ساعت ۲۲:۰۰ برگزار خواهد شد. این تغییر به دلیل درخواست پلیس برای برقراری امنیت بازی ایجاد شده است. متأسفانه باشگاه با تمام تلاش‌ها که انجام داد نتوانست راه‌حلی با پلیس برای برگزاری بازی در روز شنبه پیدا کند و از این بابت بسیار ناامید و متأسف هستیم، مخصوصاً

اینکه برنامه ریزی هوادارانی که می‌خواستند روز شنبه به ورزشگاه بیایند با این اتفاق به هم خورده است.»

آرسنال

آرسنال چهار بازی بدون برد را در لیگ پشت سر می‌گذارد (۳ تساوی، ۱ شکست). تنها دوره طولانی‌تر آنها در لیگ برتر بدون پیروزی تحت هدایت میکل آرتا، هفت بازی از نوامبر تا دسامبر ۲۰۲۰ ثبت شده است.

آرسنالی‌ها در حالی که از ۱۹ بازی ابتدایی فصل خود تنها در سه بازی امتیاز از دست داده بودند حالا از ۱۴ بازی آخر خود در ۷ بازی امتیاز از دست داده‌اند.

توپچی‌ها برای اولین بار از ماه مه تا آگوست ۱۹۸۵ در چهار بازی متوالی لیگ بیش از یک گل خورده داشتند. تیم آرتا این فصل در ۹ دربی از ۱۱ دربی لندن، به پیروزی رسید و دو بازی با نتیجه مساوی به پایان رسید. گابریل مارتینلی این فصل ۱۵ گل برای آرسنالی‌ها در لیگ برتر به ثمر رسانده که بیشترین تعداد گل زده به عنوان یک بازیکن برزیلی در یک فصل لیگ برتر است. روبرتو فرمینیونیز در فصل ۱۸-۲۰۱۷ برای لیورپول ۱۵ گل زد.

ZOOM

اخبار تیمی

میکل آرتا، قبلاً اعلام کرده که ویلیام سالیبا به خاطر مصدومیت از ناحیه کمر به این بازی نخواهد رسید. محمد الننی و تاکه‌هیرو تومیا سو به دلیل مشکل زانو این بازی را از دست خواهند داد. در آن سوی میدان کای هاورتز که از مشکل زانو نیز رنج می‌برد، ممکن است روز سه‌شنبه در دسترس باشد. مصدومیت همس‌ترینگ کالیدو کولیبالی در حال بررسی است و مارک کوکوریا، ریس جیمز، میسون ماونت و آرماندو بروجا، غایبان قطعی چلسی در این دیدار خواهند بود.

ضد حال میهمان سمج، مانع شادی ناپلی‌ها نشد

گفت: «همسر فقید من طرفدار پروپا قرص ناپولی بود و الان به جای او هم جشن می‌گیرم. می‌خواهم در این لحظه خاص شاد باشم. ناپل همیشه شهر مهمی بوده است اما بسیار به ما به چشم مردمانی پست‌تر نگاه می‌کنند. بردن این اسکودو نشان می‌دهد که ما هم انسان‌هایی زیبا هستیم، حتی زیباتر از خیلی‌های دیگر.» از مردم شهر پرسید که چرا اسکودو تو برای ناپل اینقدر مهم است، می‌گویند: «چون فقط پای فوتبال در میان نیست.» به همین دلیل هم در حمله‌های از مارادونا، فوتبال هم با ناپل بی‌مهر بود تا اینکه اسپالتی آمد و امید کسب سومین قهرمانی را در دل هواداران و به طور کلی مردم ناپل زنده کرد. یک هوادار دیگر، یک زن ۶۳ ساله به نام کانس‌تا اسپوزیتو که ساعت‌ها قبل از آغاز بازی در منطقه مرکزی و تاریخی ناپل شروع به جشن گرفتن کرده بود،

به میدان برو، قهرمانی‌اش را مسجل کند (اگر لاتزیو نتواند ساسولورا شکست دهد) اما این اتفاق دور از خانه رخ می‌داد. بنابراین با وجود رسمی نشدن قهرمانی، آنها جشن‌شان را برپا کردند. آتشبازی برگزار شد، بوق خوردورهای بتوقف به صدا درآمد و مردم در خیابان‌ها و تراس خانه‌های‌شان رقصیدند و پایکوبی کردند. در آن میان بسیاری از هواداران هم پرچم‌هایی با تصویر اسطوره‌شان دیه‌گو مارادونا را به نمایش درآوردند، کسی که اگر زنده بود، امسال یکی از بهترین سال‌های زندگی‌اش می‌شد چون هم قهرمانی آرژانتین در جام جهانی را می‌دید هم قهرمانی ناپولی.

هم با مارادونا برده بود، در فاصله ۶ هفته به پایان فصل مسجل کند. مانع آخر اما سخت‌تر از چیزی بود که در ابتدا به نظر می‌رسید و میهمان سمج نمی‌خواست دست خالی به خانه برگردد. گلی که اولیورا برای ناپولی زد، تا ۶ دقیقه به پایان ناپولی را قهرمان فصل کرده بود اما سالرنیتانا با زدن گل تساوی آب سردی بر پیکر هزاران هوادار مشتاق تماشای جشن قهرمانی در ورزشگاه ریخت و آنها را یک هفته دیگر در انتظار گذاشت. تیم لوجانو اسپالتی در نهایت با تساوی یک-یک بازی را تمام کرد تا اختلافش با لاتزیو به ۱۸ امتیاز برسد. با توجه به اینکه فقط ۶ هفته دیگر به پایان فصل باقی مانده، فقط روی کاغذ نمی‌توان ناپولی را قهرمان دانست اما برای مردم ناپل تیم آنها همین حالا هم قهرمان بود. آنها می‌دانستند که هفته آینده شاید تیم‌شان بدون آنکه حتی مجبور باشد مقابل اودینزه



مرتضی طهوری

خبرنگار

با شکست لاتزیوی رده دومی برابر اینتر، فقط یک مانع دیگر میان ناپولی و اولین قهرمانی‌اش در سری A پس از ۳۳ سال باقی مانده بود که آن یک مانع هم از نظر همه قابل چشم‌پوشی بود. به همین دلیل بساط جشن و پایکوبی در شهر ناپل چیده شد و قشقه‌هایی بود که آماده روشن شدن و طبل و دهلی بود که آماده نواخته شدن بود. برای ناپل این قهرمانی چیزی فراتر از مرزهای فوتبال است. برای مردم این شهر این یک دلخوشی و یک روزنه امید برای نزدیک‌تر شدن به رقبای متمول‌شان در شمال کشور است. ناپولی امیدوار بود که با شکست دادن سالرنیتانا، در ورزشگاه دیه‌گو مارادونا، اولین قهرمانی خود را بعد از دومین و آخرین قهرمانی‌اش تا به امروز که آن را